
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 10/2016  

ŘÍJEN 



 2 

Vážení spoluobčané, 

doba dovolených, pěkného počasí a letních radovánek je již minulostí. 

Nastal podzim a to je období, kdy nás může počasí překvapit. Proto 

bych Vás chtěl požádat, abyste parkovali svoje vozidla na místech, 

kde nebudou překážet případné zimní údržbě.  

Bohužel se nám nevyhýbají i ty horší zprávy. Považuji za svoji 

povinnost Vás o jedné z nich touto cestou informovat. V únoru roku 

2014 proběhl audit (kontrola) ministerstva financí Svazku obcí 

Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora a Újezd u Boskovic pro 

ČOV a kanalizací (dále jen Svazku). 

Výsledkem tohoto auditu byla tzv. Zpráva o auditu operace, ta byla 

vyhotovena v srpnu 2014. Z ní vyplývá, že bylo identifikováno 

zjištění – „ Stanovisko nevhodných kvalifikačních předpokladů“, které 

vedlo k penalizaci Svazku ve výši 13 811 035,23,- Kč. Výše uvedené 

skutečnosti jsme se dozvěděli v srpnu 2016. Tuto informaci jsem se 

dozvěděl 1. 9. 2016 na valné hromadě Svazku a následně ji předal 2. 

9. 2016 všem zastupitelům na zasedání obecního zastupitelstva. 

S politováním musím konstatovat, že členové Svazku, dle jejich 

sdělení nebyli o průběhu celé události informováni a stejně tak nebyla 

žádná informace týkající se auditu poskytnuta většině zastupitelů naší 

obce. V návaznosti na výsledek auditu finanční úřad pro 

Jihomoravský kraj (jednání v Blansku 7. 9. 2016) vyměřil Svazku 

sankci za nedodržení povinností vyplývající ze zákona o veřejných 

zakázkách. O skutečné výši sankce budu informovat zastupitele na 

příštím zasedání zastupitelstva stejně jako o krocích, které Svazek 

v celé záležitosti podniká. Následně budou aktuální informace 

uveřejněny v některém z dalších čísel zpravodaje. Jako místopředseda 

Svazku i z pozice starosty obce Újezd u Boskovic Vás chci ubezpečit, 

že se budu snažit, aby finanční dopady na Svazek, a v té souvislosti i 

na naši obec, byly v rámci možností co nejmenší. 

Miroslav Odehnal, starosta obce  



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci září 

 

2. 9. 2016–  

- Přítomno 6 zastupitelů, pan Kazda omluven 

Došlá pošta:  

Možnost distribuce hlasovacích lístků, Příspěvek na elektronickou 

spisovou službu, Schválení kupní smlouvy na p. č. 3/18, uzavírka 

silnice III/37425, Přistavění kontejneru na velkoobjemový odpad, 

Změna majitele firmy na dodávku energií pro obecní úřad, Informace 

z Odboru výstavby MěÚ Boskovice, Zpráva z revize dětského hřiště. 

- Schváleno proplacení splátky na ČOV a příspěvek na provoz. 

- Schváleno prodloužení smluv na pronájem bytů č. p. 135 

- Schváleno prominutí platby za komunální odpad třem osobám trvale 

nežijícím v obci 

- Schváleno povolení změny hornické činnosti v kamenolomu Lhota 

Rapotina 

- Zamítnuta žádost o prodej části parcely č. 563/6 v k. ú. obce Újezd u 

Boskovic 

- Schváleno rozpočtové opatření č. 7/2016 

- Schválen krátkodobý pronájem pozemků v areálu koupaliště 

- Schváleny smlouvy o dílo mezi obcí a firmou Jarmila Haluzová – 

Ateliér Projektil k tvorbě nového územního plánu obce v ceně 

236.000 + 26.000 Kč bez DPH. 

Schválení proplacení faktur: firma Česká pošta – osobní certifikáty – 

674,38 Kč Kč, Příspěvek na KORDIS pro rok 2016 – 23.850 Kč, 

Vodárenská a.s. – vodné – 10.051 a 1.870 Kč, Ing. Simonides – revize 

dětského hřiště- 1.210 Kč, David Hedbávný – moderování dětského 

dne – 4.800 Kč, Pavla Medlová – písmomalíři – 5.300 Kč, O2 – pevná 

linka – 233,59 Kč, Sita CZ – svoz odpadu – 25.825 Kč, MP lesy s.r.o. 

– vyvážení biomasy, ochrana kultur – 64.223,17 Kč, VESTAV group 

a.s. – dokončení rekonstrukce KZ – 57.691 Kč, Antee s.r.o. – poplatky 

IPO – 1.039 Kč,  

Diskuze – čerpání rozpočtu – oprava silnic, sečení trávy, rekonstrukce 

interiéru 2. podlaží úřadu. 



 4 

29. 9. 2016–  

- Přítomno 6 zastupitelů, pan Sedlák omluven 

Došlá pošta:  

Termín přistavění kontejneru na velkoobjemový odpad, Smlouva o 

zemědělském pachtu s firmou Doubravická a.s., Eon – pozvánka na 

seminář, Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, 

- Schválena podpora financování sítě sociálních služeb v ORP 

Boskovice 

- Schválena nabídka na pravidelný servis tepelného čerpadla 

- Schváleno memorandum o spolupráci při tvorbě a zajištění činnosti  

- Zamítnuta žádost o prominutí platby za komunální odpad v roce 

2016 

Schválena žádost o snížení nájemného na částku 3.000 Kč za 

pronájem nebytových prostor. 

- Schváleno rozpočtové opatření č. 8/2016 

Schválení proplacení faktur: Česká pojišťovna – pojištění chodníků – 

2.306 Kč, MP Lesy s.r.o. – odměna za funkci odborného lesního 

hospodáře – 11.561,55 Kč, MP Lesy s.r.o. – ochrana kultur, ožínání, 

těžba – 12.482,36 Kč, O2 – pevná linka – 70,98 Kč, SÚS Jmk – 

oprava silnic v obci (balená) – 59.571 Kč, SÚS Jmk – oprava silnic 

v obci (nástřik emulze) – 57.608 Kč, SÚS Jmk – sečení trávy podél 

silnice – 10.009 Kč. 

Diskuze – trvalý pobyt v obecním bytovém domě, požární stříkačka a 

dotace na ni, informace ze Svazku ČOV. 

 

Kompletní zápisy jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce. 

 

Další zasedání Zastupitelstva obce se koná 25. 10. od 19h na obecním 

úřadě. 

 

 

2) Oznámení o konání voleb 

 

Starosta obce Újezd u Boskovic oznamuje, že 

 

1) Volby do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstva 

kraje se konají :  



 5 

v pátek dne 7. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin  do 14.00 hodin. 

V případě, že žádný z kandidátů do Senátu Parlamentu České 

republiky nezíská počet hlasů potřebných ke zvolení (§75 zákona 

247/1995 Sb.), proběhne 2. kolo voleb  

v pátek dne 14. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu dne 15. října 2016 od 8.00 hodin  do 14.00 hodin. 

 

1) Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Újezd u Boskovic 

je zasedací místnost v budově Obecního úřadu Újezd u 

Boskovic. 

2) Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 

totožnost a státní občanství České republiky (platným 

občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). 

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb 

hlasovací lístky. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky 

i ve volební místnosti. 

3) Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 

obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 

aby mohl hlasovat mimo volební místnost – pouze na území 

obce Újezd u Boskovic. 

4) V případě druhého kola voleb do Senátu Parlamentu České 

republiky obdrží volič hlasovací lístky přímo ve volební 

místnosti. 

 

3) Svoz velkoobjemového odpadu  

Obecní úřad Újezd u Boskovic informuje naše občany, že se uskuteční 

svoz velkoobjemového odpadu. Kontejner bude přistaven v sobotu 

15. 10. ve dvoře obecního úřadu a to od 9:00 do 12:00. Žádáme 

občany, aby nepřinášeli nebezpečný odpad (viz. níže), nebude 

dozorující osobou přijat. 

Nebezpečným odpadem se rozumí: 



 6 

 syntetické barvy, laky, syntetická ředidla, mořidla 

 elektrické baterie, autobaterie, baterie z notebooků 

 oleje, tuky – minerální nebo syntetické, ropné produkty 

 kyseliny, louhy, lepidla pryskyřice 

 zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly, léky aj.) 

 tiskařské barvy, tonery, inkousty 

 chladničky a mrazáky obsahující freony, televize a obrazovky 

počítačů, telefony a jiné elektrozařízení 

 zářivky, teploměry a jiný odpad obsahující rtuť 

 zbytky umělých hnojiv, herbicidů, pesticidů a mořidel, repelenty 

 zbytky čistících prostředků z domácností 

 staré a nepoužité léky, PVC, pneumatiky. 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci říjnu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci říjnu bude knihovna 

otevřena 7. 10., 14. 10. a 21. 10. vždy od 16:00 do 17:30. 

 

 

5) Zajištění psů v době doručování poštovních zásilek 

 

Poštovní doručovatelky nás požádaly, abychom zveřejnili žádost o 

důkladné zajištění psů. Ve dvou případech byly doručovatelky psem 

pokousány. Případně instalujte schránky či zvonky tak, aby 

doručovatelky nemusely vstupovat na váš pozemek. 

 

 

SPOZ 
 

  vás zve 

19. 11. od 16.00 hod. na KOŠT VÍNA 

V prostorách nově opraveného Kulturního domu proběhne ochutnávka 

vín z vinařství 

manželů Polachových z Velkých Bílovic.  



 7 

Společně ochutnáme sortiment tohoto vinařství. Každý si jistě vybere 

pro sebe to nejlepší .  

V ceně jsou všechna degustovaná vína, odborná přednáška, malé 

pohoštění a vstupné na taneční večer. 

Závazné přihlášky a platba zálohy 200.- Kč u Ilony Janíkové č. 118 

nejpozději do 31. 10. 2016.  

Počet účastníků bude omezený. 

Od 19.00 hod následuje  

posezení s KAPELOU Brťovská harmonika 

Vstupné 50 Kč. 

Přijďte si užít krásný večer s hudbou, tancem, dobrým vínem a jídlem 

a samozřejmě s dobrou náladou.  Srdečně zveme všechny občany . 

SPOZ připomíná 

° 4. 11. cestovatelská beseda Srí Lanka (Cejlon) v 18.00 hod 

v kulturním zařízení 

° blížící se besídku pro děti k Mikuláši  

° blížící se výlet do adventní Bratislavy v sobotu 10. 12. 2016  

Zatím si budeme užívat babí léto a podzimní čas.  

O všech předvánočních aktivitách vás budeme podrobně informovat 

příště. 

 

 

Akce v našem okolí 
 

 Příběh Titanicu 4.10.2016 15:30 - 4. 10.2016, Kino Boskovice 

Přednáška spisovatelky a lektorky Dany Šimkové o lodi a jejích 

pasažérech. 

http://www.regionboskovicko.cz/pribeh-titanicu/a-7563/p1=1019


 8 

  OLEŠNICE- OLEŠNICKÝ KVÍTEK 8.10.2016 13:00  

  Farmářské trhy, Boskovice 13.10.2016 9:00 - 13.10.2016 16:00 Místo 

konání: Masarykovo náměstí 

  Proměny tradiční vesnice ve fotografii-  Boskovice 15.9.2016 16:00 - 

30. 10. 2016, Muzeum regionu Boskovicka 

  Výstava ovoce v Arboretu Šmelcovna 14.10.2016 16:00 - 16.10.2016 

17:00, Arboretum Šmelcovna, Boskovice 

  DÝŇOBRANÍ - na Státním zámku v Lysicích 15.10.2016 10:00 - 

16.10.2016 16:00 DÝŇOBRANÍ - tématický trh, výstava i soutěž, 

kulinářské trhy - v otevírací době Státního zámku Lysice - ve dnech 15. až 

16. října. Vstup na tuto akci je volný. 

 

 

http://www.regionboskovicko.cz/olesnice-olesnicky-kvitek/a-7350/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-7280/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/promeny-tradicni-vesnice-ve-fotografii-boskovice/a-7548/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vystava-ovoce-v-arboretu-smelcovna/a-7556/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/dynobrani-na-statnim-zamku-v-lysicich/a-7590/p1=1019

